
Besluit van het college van burgemeester en wethouders van Krimpen aan 

den IJssel tot eerste wijziging van de Mandaatregeling Krimpen aan den IJssel 

2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Krimpen aan den IJssel, 

  

Gelet op het bepaalde in de Gemeentewet, het bepaalde in de artikelen 10:1 tot en met 10:12 van de 

Algemene wet bestuursrecht en de Omgevingswet; 

  

Overwegende dat de inwerkingtreding van de Omgevingswet het noodzakelijk maakt dat de Mandaat- 

regeling Krimpen aan den IJssel 2021 wordt aangepast; 

  

Besluiten vast te stellen: 

  

De eerste wijziging van de mandaatregeling Krimpen aan den IJssel 2021 

Artikel I   
Bijlage 6 van het Tenzij register mandaatregeling Krimpen aan den IJssel 2021 (Team Omgevingsloket), 

behorende bij de Mandaatregeling Krimpen aan den IJssel 2021) wordt als volgt gewijzigd: 

  

Bijlage 6 Tenzij register mandaatregeling Krimpen aan den IJssel 2021 

Team Omgevingsloket 

  

Mandaat Wettelijke bepaling Onderwerp Nummer 

Directeur Artikel 4.3 1e lid Ow Besluitvorming aanvragen gebruiksver- 

gunning 

1 

Directeur Artikel 5.8 t/m 5.14 Ow Besluitvorming aanvraag omgevings- 

vergunning 

2 

Directeur Artikel 5.36 Ow Binnenplanse afwijking 3 

Directeur Artikel 5.36 Ow Termijnstelling in omgevingsvergun- 

ning 

4 

Directeur Artikel 16.15 en 16.16 

Ow 

Het aanvragen van advies of instem- 

ming van bestuursorganen of andere 

instanties buiten de gemeente. 

5 

Directeur Artikel 5.40 Ow Beoordeling wijzigingen van de voor- 

schriften of intrekking van een omge- 

vingsvergunning 

6 

Directeur Artikel 16.10 Ow Buiten behandeling laten aanvraag bij 

samenloop 

7 

Directeur Artikel 5.40 en 5.41 Ow Intrekking omgevingsvergunning 8 

Artikel 8.97 Bkl 

Directeur Buitenwettelijk Beslissen op een principestandpunt 9 

Directeur Par. 6.1.2 Bkl Gebruiksmelding brandveilig gebruik 10 

Directeur Bruidsschat Ow Besluit lozing afvalwater 11 

Directeur Hfdst 7 en 8 Awb Opstellen en ondertekenen verweer- 

schriften bij bezwaar, beroep en voor- 

lopige voorzieningen 

12 

Artikel II   
Deze wijziging kan worden aangehaald als eerste wijziging van de Mandaatregeling Krimpen aan den 

IJssel 2021 en treedt in werking met ingang van de dag van de inwerkingtreding van de Omgevingswet. 

Krimpen aan den IJssel, 9 januari 2024 

Het college van burgemeester en wethouders, 

Nr. 67986 

GEMEENTEBLAD 14 februari 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Krimpen aan den IJssel 

Gemeenteblad 2024 nr. 67986 14 februari 2024 1 



De secretaris, De burgemeester, 

De Burgemeester, 

Gemeenteblad 2024 nr. 67986 14 februari 2024 2 


